ГУБЕРНАТОР МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «26» мая 2015 г. № 88-п

г. Магадан

О создании межведомственной комиссии
по реализации мер, направленных на снижение смертности

населения Магаданской области

В целях реализации мер, направленных на снижение смертности

населения Магаданской области п о с т а н о в л я ю:

1. Создать межведомственную комиссию по реализации мер,

направленных на снижение смертности населения Магаданской области.

2. Утвердить прилагаемый состав межведомственной комиссии

по реализации мер, направленных на снижение смертности населения

Магаданской области (далее – межведомственная комиссия).

3. Межведомственной комиссии ежеквартально, не позднее 20 числа

месяца, следующего за отчетным кварталом, представлять губернатору

Магаданской области аналитическую информацию о выявленных причинах

роста смертности населения Магаданской области и принимаемых мерах

по улучшению демографической ситуации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Правительства Магаданской области

Исаеву Т.А.

2

 5. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

И.о. губернатора
Магаданской области

Т. Исаева

С О С Т А В

межведомственной комиссии по реализации мер, направленных
на снижение смертности населения Магаданской области

Исаева

Татьяна Александровна

заместитель председателя Правительства

Магаданской области, председатель

межведомственной комиссии

Зайнутдинов

Гарафитдин Атласович

министр здравоохранения и демогра-

фической политики Магаданской области,

заместитель председателя

межведомственной комиссии

Фирсова-Роголева

Маргарита Анатольевна

ведущий эксперт-врач отдела организации

лечебно-профилактической помощи

населению управления организации и

развития медицинской помощи и

демографической политики министерства

здравоохранения и демографической

политики Магаданской области, секретарь

межведомственной комиссии.

Члены межведомственной комиссии:

Головина

Анна Михайловна

министр труда и социальной политики

Магаданской области

Горлачева

Людмила Александровна

министр культуры и туризма Магаданской

области

УТВЕРЖДЕН

постановлением губернатора
Магаданской области

от «26» мая 2015 г. № 88-п

2

Петровский

Андрей Владимирович

главный врач государственного

бюджетного учреждения здравоохранения

«Магаданский областной Центр

медицинской профилактики»

Рубцова

Ангелина Аркадьевна

руководитель управления Федеральной

службы по надзору в сфере защиты прав

потребителей и благополучия человека по

Магаданской области (по согласованию)

Хейнман

Борис Эммануилович

руководитель департамента физической

культуры и спорта Магаданской области

Шурхно

Анжела Владимировна

министр образования и молодежной

политики Магаданской области.

_________________